
Polska po 1989 roku

Młodzi genealodzy nagrodzeni w Szczecinie. Gala konkursu Archiwów Państwowych
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W Szczecinie odbyło się podsumowanie konkursu Archiwów Państwowych „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja wielka i

mała ojczyzna”. Podczas gali nagrodzeni zostali uczniowie z całej Polski - młodzi genealodzy.

Konkurs „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja wielka i mała Ojczyzna” został zorganizowany już po raz czwarty. Wzięło w nim

udział 684 uczniów z 370 szkół podstawowych z całej Polski.

Kapituła Konkursu wyłoniła ośmiu laureatów w kategorii klas 4-6 oraz dziewięciu w kategorii klas 7-8.

Podczas gali w Szczecinie odebrali oni nagrody z rąk dr. Pawła Pietrzyka, Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych oraz

Magdaleny Traczuk-Rąpały z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

„Ta edycja naprawdę przełamała wszystkie schematy – jeszcze nigdy nie otrzymaliśmy aż tylu zgłoszeń, co wyraźnie pokazuje, jak

rośnie zainteresowanie poszukiwaniami genealogicznymi. Chociaż genealogia nie funkcjonuje jako odrębna dziedzina nauki,

odgrywa kluczową rolę w zrozumieniu naszego dziedzictwa” - mówił podczas gali dyrektor Pietrzyk.

Podkreślił, że efekty poszukiwań genealogicznych można wykorzystać nie tylko na lekcjach historii, lecz także np. w nauce języka

polskiego oraz biologii. „To doskonała okazja, by porozmawiać z uczniami o tradycji, o naszej małej ojczyźnie i poczuć więź z

przeszłością” – dodał. 

Założeniem konkursu „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja wielka i mała Ojczyzna” jest zainteresowanie młodzieży tematyką

poszukiwań genealogicznych. W konkursie mogli wziąć udział uczniowie szkół podstawowych z klas 4-8. Zadaniem uczestników

było stworzenie drzewa genealogicznego i opisanie dziejów swojej rodziny na podstawie m.in. rozmów z bliskimi oraz informacji

zaczerpniętych z dokumentów i zdjęć znalezionych w archiwum rodzinnym i w Archiwach Państwowych.

Kapituła doceniła zawłaszcza różnorodność form, źródeł i odwagę w sięganiu po nowe technologie.  

Decyzją Kuratoriów Oświaty wyniki konkursu będą brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok

szkolny 2025/2026.

„Wierzę, że ten konkurs będzie się rozwijał w coraz lepszym kierunku, a z każdym rokiem liczba uczestników będzie rosnąć – na

korzyść nie tylko ich samych, lecz także nas, archiwistów! Takie inicjatywy edukacyjne pozwalają nam zburzyć stereotypy i

pokazać, że archiwa to miejsca pełne fascynujących odkryć, do których warto zaglądać. To właśnie w archiwach kryją się

Gala konkursu „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja wielka i mała ojczyzna”, fot. Foto Everest/Archiwa Państwowe
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bezcenne źródła wiedzy, dzięki którym możemy weryfikować fakty – a w świecie zalewanym coraz większą ilością „fake newsów”

to umiejętność bezcenna” – podsumował konkurs dyrektor Pietrzyk.

Gospodarzem kolejnej, piątej edycji konkursu „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja wielka i mała Ojczyzna” będzie Archiwum

Państwowe w Białymstoku. (PAP)

j/ 

Archiwa Państwowe genealogia Szczecin Ministerstwo Edukacji Narodowej
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